

**Demolarea constructiei nefinisate din
s. Isacova, str. Alexandru cel Bun,
cod cadastral nr. 6438209083.01**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de demontare

Valoarea de deviz 748586 lei

Intocmit in prețuricurente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Subsol				
		(Toate materialele demolate vor fi fragmentate pina la fractie 14-30mm)				
1	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din blocuri de calcar; Kman=0.5	m3	552.23	125.51 63.43	69308.18 35025.75
2	RpCB18G	Demolare betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat - coloane; Kman=0.5	m3	22.66	226.62 158.56	5135.10 3593.08
3	RpCB18G	Demolare betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat - grinzi; Kman=0.5	m3	62.62	226.62 158.56	14190.63 9929.34
4	RpCB18G	Demolare betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat - planse prefabricate; Kman=0.5	m3	126.13	226.62 158.56	28582.95 19999.80
Total Subsol						117216.86
(Toate materialele demolate vor fi fragmentate pina la fractie 14-30mm)						
Incluziv salariu						68547.97
		1.2. Parter				
		(Toate materialele demolate vor fi fragmentate pina la fractie 14-30mm)				
5	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din blocuri de calcar; Kman=0.5	m3	356.47	125.51 63.43	44739.12 22609.47
6	RpCB18G	Demolare betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat - coloane; Kman=0.5	m3	32.83	226.62 158.56	7439.77 5205.69
7	RpCB18G	Demolare betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat - grinzi;	m3	47.52	226.62	10768.74

1	2	3	4	5	6	7
		Kman=0.5			158.56	7535.01
8	RpCB18G	Demolareabetoanelorvechi cu mijloacemecanice, betonarmat - planseuprefabricat; Kman=0.5	m3	126.13	226.62 158.56	28582.95 19999.80
Total Parter (Toatematerialeledemolat evor fi fragmentate pina la fractie 14-30mm)						91530.59
Incluzivsalariu						55349.97
		1.3. Etaj (Toatematerialeledemolatevor fi fragmentate pina la fractie 14- 30mm)				
9	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloacemecanice a peretilor de zidarie din blocuri de calcar; Kman=0.5	m3	316.94	125.51 63.43	39777.87 20102.24
10	RpCB18G	Demolareabetoanelorvechi cu mijloacemecanice, betonarmat - coloane; Kman=0.5	m3	24.80	226.62 158.56	5620.05 3932.41
11	RpCB18G	Demolareabetoanelorvechi cu mijloacemecanice, betonarmat - grinzi; Kman=0.5	m3	38.91	226.62 158.56	8817.59 6169.76
12	RpCB18G	Demolareabetoanelorvechi cu mijloacemecanice, betonarmat - planseuprefabricat; Kman=0.5	m3	118.06	226.62 158.56	26754.17 18720.18
Total Etaj (Toatematerialeledemolat evor fi fragmentate pina la fractie 14-30mm)						80969.68
Incluzivsalariu						48924.60
		1.4. Parapet (Toatematerialeledemolatevor fi fragmentate pina la fractie 14- 30mm)				
13	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloacemecanice a peretilor de zidarie din blocuri de calcar; Kman=0.5	m3	31.16	125.51 63.43	3910.77 1976.35
Total Parapet (Toatematerialeledemolat evor fi fragmentate pina la fractie 14-30mm)						3910.77
Incluzivsalariu						1976.35
		1.5. Diverse				
14	TsD32A	Umpluturagroapei cu amestec de betonmaruntit cu pamint, compactat cu rulou/ se exclude screper, tractor 59kW, tractor 79kW; Kman=0.5	100 m3	18.56	3229.28 5.48	59935.39 101.67
15	TsE04C	Nivelareaterenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180	100m2	36.96	80.10 0.00	2960.46 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		CP, printaiereadamburilorsiimpingerea in goluri a pamintuluiisapat, terencatg. III si IV				
Total Diverse						62895.89
Incluzivsalariu						101.67
		1.6. Amenajareaterenului				
16	TsC35B32	Excavat transport cu incarcatorfrontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,5-4,0 m.c, pamint - sol fertil, loculexcavarii se vacoordona cu beneficiarul	100 m3	5.54	1023.00 0.00	5667.42 0.00
17		Sol fertil	t	887.00	10.00 0.00	8870.00 0.00
18	TsH05D	Asternereauniforma a stratului de pamint vegetal, pe terenorizontalsaucu panta de 20%, cu pastrarestructurii, in straturi de 30 cm grosime	m2	3696.00	10.38 10.38	38360.04 38360.04
19	TsH09A	Semanaaregazonului pe suprafeteorizontalesau in panta sub 30%, Kman=0.5	100m2	64.40	633.96 138.96	40827.06 8949.06
20	TsH12B	Udareasuprafetelor cu furtunul de la cisterna, Kman=0.5	100m2	64.40	185.43 19.03	11941.55 1225.39
Total Amenajareaterenului						105666.08
Incluzivsalariu						48534.50
Total capitolelucrari de constructie						462189.86
Contributiisociale						53624.41
Total:						515814.27
Transport						3064.56
Cheltuelidirecte:						518878.83
Cheltueli de regie constructii						75237.43
Total:						594116.27
Beneficiu de deviz						29705.81
Total:						623822
TVA						124764
Total deviz:						748586

Intocmit

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Ofertant **GRIORD-GRUP SRL**

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria satuluiIsacova

(semnatura)

**Demolarea constructiei nefinisate
din s. Isacova, str. Alexandru cel
Bun, cod cadastral nr.
6438209083.01**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL N 1
Lucrari de demontare

Valoarea de deviz 748586 lei

Intocmit in preturicurente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7123010010200	Betonist	h-om	1199.32	57.66	69152.791
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1551.208	57.66	89442.665
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	841.736	57.66	48534.498
4.	7122050013400	Zidar	h-om	282.78	57.66	16305.101
		Total:				223435.054

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	4100126202818	Apa	m3	158.24	12.00	1898.88
2.	4100116202806	Apă industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	64.40	12.00	772.80
3.	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	29.983	12.00	359.796
4.	0221107204435	Săminte de plante graminee perene (pm)	kg	255.024	125.00	31878.00
5.	1001	Sol fertil	t	887.00	10.00	8870.00
		Total:				43779.476

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	24.858	400.00	9943.36
2.	2952260003540	Buldozer	h-ut	23.942	900.00	21548.16
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3.289	900.00	2960.46
4.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	402.176	133.00	53489.408
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	209.881	133.00	27914.173
6.	2952270007406	Incarcator frontal pe pneuri 2,6 - 3,9 m.c	h-ut	10.304	550.00	5667.42
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	220.476	10.00	2204.76
8.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	612.057	54.00	33051.078
9.	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	44.915	420.00	18864.384
10.	34105400000013	Rulou compactor cu valțurinețede, 5 t, remorca	h-ut	46.029	420.00	19332.096
		Total:				194975.299

Total capitole lucrări de construcție

100.00 +

462189.86

Contributiisociale	24.00 %	53624.41
Total:	100.00 +	515814.27
Transport	7.00 %	3064.56
Cheltuelidirecte:	100.00 +	518878.83
Cheltueli de regie constructii	14.50 %	75237.43
Total:	100.00 +	594116.27
Beneficiu de deviz	5.00 %	29705.81
Total:	100.00 +	623822
TVA	20.00 %	124764

Total deviz:748586

Antreprenor:GRIORD-GRUP SRLBeneficiar:Primaria satuluiIsacova

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

Primaria satului Isacova

**Demolarea constructiei nefinisate din s. Isacova, str.
Alexandru cel Bun, cod cadastral nr. 6438209083.01****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1****Lucrari de demontare
(formular desfasurat)**

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Subsol				
		(Toate materialele demolate vor fi fragmentate pina la fractie 14-30mm)				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din blocuri de calcar; K _{man} =0.5 K _{sal} =0.50	m3			125.51 63.43
	7122050013400	Zidar	h-om	0.4500	57.66	12.974
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.7500	57.66	50.453
	4100126202818	Apa	m3	0.1200	12.00	1.44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0800	10.00	0.80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.3200	54.00	17.28
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0.3200	133.00	42.56
2	RpCB18G	Demolare a betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat - coloane; K _{man} =0.5 K _{sal} =0.50	m3			226.62 158.56
	7123010010200	Betonist	h-om	4.0000	57.66	115.32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.5000	57.66	43.245
	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.0500	12.00	0.60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.3500	54.00	18.90
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.3500	133.00	46.55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.2000	10.00	2.00
3	RpCB18G	Demolare a betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat - grinzi; K _{man} =0.5 K _{sal} =0.50	m3			226.62 158.56
	7123010010200	Betonist	h-om	4.0000	57.66	115.32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.5000	57.66	43.245
	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.0500	12.00	0.60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.3500	54.00	18.90
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.3500	133.00	46.55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.2000	10.00	2.00
4	RpCB18G	Demolare a betoanelor vechi cu	m3			226.62

1	2	3	4	5	6	7
		mijloacemecanice, betonarmat - planseuprefabricat; Kman=0.5 Ksal=0.50				158.56
	7123010010200	Betonist	h-om	4.0000	57.66	115.32
	9310060019920	Muncitordeservire CM	h-om	1.5000	57.66	43.245
	4100116202818	Apapenturmortaresibetoane	m3	0.0500	12.00	0.60
	2912340002509	Motocompresormobil de aer de joasapresiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.3500	54.00	18.90
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.3500	133.00	46.55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.2000	10.00	2.00
		1.2. Parter (Toate materialele demolate vor fi fragmentate pînă la fracție 14-30mm)				
5	RpCG29C1	Demolarea cu mijloacemecanice a peretilor de zidarie din blocuri de calcar; Kman=0.5 Ksal=0.50	m3			125.51 63.43
	7122050013400	Zidar	h-om	0.4500	57.66	12.974
	9310060019920	Muncitordeservire CM	h-om	1.7500	57.66	50.452
	4100126202818	Apa	m3	0.1200	12.00	1.44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0800	10.00	0.80
	2912340002509	Motocompresormobil de aer de joasapresiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.3200	54.00	17.28
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0.3200	133.00	42.56
6	RpCB18G	Demolare abetoanelor vechi cu mijloacemecanice, betonarmat - coloane; Kman=0.5 Ksal=0.50	m3			226.62 158.56
	7123010010200	Betonist	h-om	4.0000	57.66	115.32
	9310060019920	Muncitordeservire CM	h-om	1.5000	57.66	43.245
	4100116202818	Apapenturmortaresibetoane	m3	0.0500	12.00	0.60
	2912340002509	Motocompresormobil de aer de joasapresiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.3500	54.00	18.90
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.3500	133.00	46.55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.2000	10.00	2.00
7	RpCB18G	Demolare abetoanelor vechi cu mijloacemecanice, betonarmat - grinzi; Kman=0.5 Ksal=0.50	m3			226.62 158.56
	7123010010200	Betonist	h-om	4.0000	57.66	115.32
	9310060019920	Muncitordeservire CM	h-om	1.5000	57.66	43.245
	4100116202818	Apapenturmortaresibetoane	m3	0.0500	12.00	0.60
	2912340002509	Motocompresormobil de aer de joasapresiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.3500	54.00	18.90
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.3500	133.00	46.55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.2000	10.00	2.00
8	RpCB18G	Demolare abetoanelor vechi cu mijloacemecanice, betonarmat - planseuprefabricat; Kman=0.5 Ksal=0.50	m3			226.62 158.56
	7123010010200	Betonist	h-om	4.0000	57.66	115.32
	9310060019920	Muncitordeservire CM	h-om	1.5000	57.66	43.245
	4100116202818	Apapenturmortaresibetoane	m3	0.0500	12.00	0.60
	2912340002509	Motocompresormobil de aer de	h-ut	0.3500	54.00	18.90

1	2	3	4	5	6	7
		joasapresiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min				
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.3500	133.00	46.55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.2000	10.00	2.00
		1.3. Etaj (Toate materialele demolate vor fi fragmentate pînă la fracție 14-30mm)				
9	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din blocuri de calcar; K _{man} =0.5 K _{sal} =0.50	m3			125.51 63.43
	7122050013400	Zidar	h-om	0.4500	57.66	12.974
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.7500	57.66	50.452
	4100126202818	Apa	m3	0.1200	12.00	1.44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0800	10.00	0.80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasapresiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.3200	54.00	17.28
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0.3200	133.00	42.56
10	RpCB18G	Demolare abetoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat - coloane; K _{man} =0.5 K _{sal} =0.50	m3			226.62 158.56
	7123010010200	Betonist	h-om	4.0000	57.66	115.32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.5000	57.66	43.245
	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.0500	12.00	0.60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasapresiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.3500	54.00	18.90
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.3500	133.00	46.55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.2000	10.00	2.00
11	RpCB18G	Demolare abetoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat - grinzi; K _{man} =0.5 K _{sal} =0.50	m3			226.62 158.56
	7123010010200	Betonist	h-om	4.0000	57.66	115.32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.5000	57.66	43.245
	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.0500	12.00	0.60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasapresiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.3500	54.00	18.90
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.3500	133.00	46.55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.2000	10.00	2.00
12	RpCB18G	Demolare abetoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat - planșe prefabricate; K _{man} =0.5 K _{sal} =0.50	m3			226.62 158.56
	7123010010200	Betonist	h-om	4.0000	57.66	115.32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.5000	57.66	43.245
	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.0500	12.00	0.60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasapresiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.3500	54.00	18.90
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.3500	133.00	46.55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.2000	10.00	2.00
		1.4. Parapet (Toate materialele demolate vor fi fragmentate pînă la fracție 14-30mm)				

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCG29C1	Demolarea cu mijloacemecanice a peretilor de zidarie din blocuri de calcar; Kman=0.5 Ksal=0.50	m3			125.51 63.43
	7122050013400	Zidar	h-om	0.4500	57.66	12.974
	9310060019920	Muncitordeservire CM	h-om	1.7500	57.66	50.453
	4100126202818	Apa	m3	0.1200	12.00	1.44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0800	10.00	0.80
	2912340002509	Motocompresormobil de aer de joasapresiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.3200	54.00	17.28
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0.3200	133.00	42.56
		1.5. Diverse				
14	TsD32A	Umpluturagroapei cu amestec de betonmaruntit cu pamint, compactat cu rulou/ se exclude screper, tractor 59kW, tractor 79kW; Kman=0.5 Ksal=0.50	100 m3			3229.28 5.48
	9310060019920	Muncitordeservire CM	h-om	0.1900	57.66	5.478
	4100126202818	Apa	m3	0.4000	12.00	4.80
	3410540000001 2	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	2.4200	420.00	1016.40
	3410540000001 3	Rulou compactor cu valturinetede, 5 t, remorca	h-ut	2.4800	420.00	1041.60
	2952260003540	Buldozer	h-ut	1.2900	900.00	1161.00
15	TsE04C	Nivelareaterenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, printaiereadamburilorsiimpingerea in goluri a pamintuluisapat, terencatg. III si IV	100m2			80.10 0.00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.0890	900.00	80.099
		1.6. Amenajareaterenului				
16	TsC35B32	Excavat transport cu incarcatorfrontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,5-4,0 m.c, pamint - sol fertil, loculexcavarii se vacoordona cu beneficiarul	100 m3			1023.00 0.00
	2952270007406	Incarcator frontal pe pneuri 2,6 - 3,9 m.c	h-ut	1.8600	550.00	1023.00
17		Sol fertil	t			10.00 0.00
	1001	Sol fertil	t	1.0000	10.00	10.00
18	TsH05D	Asternereauniforma a stratului de pamint vegetal, pe terenorizontalsaucu panta de 20%, cu pastrareastructurii, in straturi de 30 cm grosime	m2			10.38 10.38
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.1800	57.66	10.379
19	TsH09A	Semanareazonului pe suprafeteorizontalesau in panta sub 30%, Kman=0.5 Ksal=0.50	100m2			633.96 138.96
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4.8200	57.66	138.961

1	2	3	4	5	6	7
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3.9600	125.00	495.00
20	TsH12B	Udare a suprafetelor cu furtunul de la cisterna, $K_{man}=0.5$ $K_{sal}=0.50$	100m ²			185.43 19.03
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.6600	57.66	19.028
	4100116202806	Apă industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	1.0000	12.00	12.00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.3860	400.00	154.40

Antreprenor GRIORD-GRUP SRL
(functia, semnatura)

Beneficiar Primaria satului Isacova
(functia, semnatura)